

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI (Provincia di Catanzaro)

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 6.12.2021 ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267;

DELIBERAZIONE N. 48 del 21.9.2022

ORIGINALE

OGGETTO: Rimborso spese sostenute dall'Organo Straordinario di Liquidazione periodo 17.12.2021 16.9.2022.

L'anno duemilaventidue, il giorno 31 del mese agosto alle ore 12.00, nella Casa Comunale del Comune di Soveria Mannelli, si è riunito l'Organo straordinario di liquidazione (OSL), nominato con DPR del 6.12.2021.

Partecipa il Segretario Comunale dott. Ferdinando Pirri in qualità di segretario verbalizzante.

- <u>-PREMESSO</u> che il Comune di Soveria Mannelli con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.9.2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario;
- -che con D.P.R. del 6.12.2021 è stata nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti del Comune;
- -che in data 15 dicembre 20121 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato all'Organo Straordinario di Liquidazione;
- che ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, l'Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato il 17.12.2021, quindi entro il termine dei cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina, giusta deliberazione n. 1 di pari data;
- <u>-STABILITO</u> che l'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Soveria Mannelli , per l'espletamento del mandato conferitogli, spetta il rimborso delle spese sostenute;
- -VISTI i prezzi medi nazionali dei prodotti petroliferi pubblicati, con periodicità mensile, dal Ministero dello Sviluppo Economico;
- -VISTA la documentazione prodotta e confermati i presupposti;
- <u>-RITENUTO</u> di dover provvedere alla liquidazione a al pagamento del rimborso delle spese sostenute nel periodo dal 17.12.2021 al 16.9.2022 come da prospetto, che sebbene non materialmente allegato, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- -VISTO il D.P.R. n. 378 del 24.08.1993;
- -VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

- -di approvare la premessa in narrativa che qui si intende integralmente riportata;
- -di liquidare e pagare all'Organo Straordinario di liquidazione il rimborso delle spese documentate sostenute dal 17.12.2021 al 16.9.2022, come da prospetto riassuntivo, sottoscritto dall'O.S.L., ed acquisito agli atti di questo ufficio unitamente ai giustificativi in originale;
- -di disporre che il suddetto pagamento avvenga mediante accredito su conto corrente bancario debitamente comunicato e di porre il complessivo importo di \leqslant 2.141,93 a carico degli oneri della liquidazione;
- -di trasferire la somma all'Ufficio Finanziario, tramite ordinativo di pagamento di pari importo per il pagamento del rimborso al favore dell'Organismo straordinario della Liquidazione e ad emettere l' ordinativo di pagamento per la somma spettante; -di dare mandato all'Ufficio Finanziario di provvedere all'erogazione della somma in favore del dott. Giovanni Musacchio, nonché agli adempimenti fiscali connessi e conseguenti (versamento delle ritenute d'acconto e, ove dovuta, dell'IVA);
- -di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell'Ufficio Finanziario

-La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 4, comma 6, del D.P.R. n. 378/1993, verrà pubblicata all'Albo Pretorio on line ai sensi dell'articolo 124 del D. Lgs. n. 267/2000, a cura dell'Ufficio di Segreteria del Comune.

La presente deliberazione è trasmessa Al Segretario comunale per l'inserimento in elenco dell'home page del sito web istituzionale del comune di Soveria Mannelli al link "Commissione Straordinaria di Liquidazione",

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Pirri

> L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE Dott. Giovanni Musacchio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 2 1 SET, 2022 al 6 0 TT, 2022 ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Pinti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:	
- (1) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale on-l	ine per 15 giorni consecutivi con
decorrenza 2 1 SET, 2022 (art. 124 D.Lgs. n. 7	267/2000).
-() è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della	pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on line (art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000);	
-è divenuta esecutiva il	_ decorsi dieci giorni dalla
pubblicazione	•
-() è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000).	
Soveria Mannelli li <u>2 1 SET, 2022</u>	
	Il Segretario Comunale
/s	Dott. Ferdinando Pirri